
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

519Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLII

ld:0SD4E481B593FCA6 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI 
C.N.P.J: 41.522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, S/N' ·BAIRRO-CENTRO- FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64 788-000 - e-mail: cplfarturadoplaul@outlook.com 

EXTRATO 00 CONTRATO CPLFP nV 079/2021 
Processo Administrativo n2 074/2021 

CONTRATANTE: Município de Fartura do Piauí- PI, com sede na Av. Miguelino Braga s/n - Centro, Fartura 
do Piauí, inscrito no CNPJ N2 41.522.084/0001-90 // CONTRATADA: CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA EPP, 
com sede na Rua Rosa Boa Ventura Soares ne 652 - Centro - Anísio de Abreu - Piau í, inscrita no CNPJ ne 
26.672.417/0001-94 // OBJETO: Locação de Caminhões basculantes e Máquinas Pesadas, destinados a 
execução dos serviços de melhoria da malha viária do município, limpeza de Barragens e Abertura de 
Barreiros. // PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias// VALOR CONTRATADO: R$ 397.074,80 
(trezentos e noventa e sete mil., setenta e quatro reais e oitenta centavos).//DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
CIDE, FEP, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PRPRIOS. // FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, Edital TOMADA 
DE PREÇOS N2 014/2021 // SIGNATÁRIOS: ORLANDO COSTA CAMPINHO BRAGA - CPF N2 275.064.523-91 
e VANCÉLIO DA SILVA LOPES - CPF N2 941.573.913-49. 

Fartura do Piauí- PI, 16 de novembro de 2021. 

RONALDO DE SOUZA SANTOS 
Presidente da CPL 

ld:OF8BCACC4459FEB6 

MUNldPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ nº 06.073.576/0001~5 
Rua Santa Rita, S/N - CEP 64645-000. 

E~mail: semefranciscosantos@outlook.com 
Telefone: (89) 3450-1187. 

Centro• Francisco Santos-PI 

PORTARIA Nº 54/2021 FRANCISCO SANTOS-PI, 03 de Novembro de 2021. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISO SANTOS, 
no uso de suas atribuições legais: 

Considerando o requerimento datado de 08/06/2021 e considerando o disposto 

no artigo 92 da Lei 275/2007. 

RESOLVE: 

ART. 1º - Conceder ao servidor público Maria de Jesu• Souea Santos Profe880ra, 
portadora do CPF: 490.585.843-72 Licenças Pr6mlo pelo prazo de 90 dias no período 
de 03/11/2021 à 03/02/2022. 

ART. 2" - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições encontradas; 

ART. 3° - Registra-se, cumpra-se e publique-se; 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos - PI , 03 de Novembro de 

2021. 

fox,4.q_ (r4 d),, ~ :rfu.&wd?! ~ 
Ténia Glsele de Sousa Medeiros Carvalho 

Secretlirla Munlclpal de Educação 

ld:l0EF1044AlE40145 

LAOOA DE SÃO FRANCISCO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

'H(>I)~ runp~ 

A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO - PI, através da CPL, toma público, que 
realizará licitação, na modalidade CARTA CONVITE o. 006-2021, do tipo MENOR PREÇO, em 
26/11/2021, às 09:00h, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA QUADRA RAIMUNDO PINTO. Localidade: MUNICÍPIO DE LAGOA DO SÃO 
FRANCISCO-PI. Valor: R$ 151.623,82. Recur,o: ORÇAMENTO GERAL. Edital: Sede da 
Prefeitura Municipal de Lagoa de São Francisco. E-mail: cpllsf@gmail.com. 

Lagoa de São Francisco (PI), 18 de novembro de 2021. 

FRANCISCO DE SOUZA PEREIRA 

Presidente 

ld:OF8BCACC4459FF38 
OLHO D·,oua DO PIAUI 

ESTADO DO PIAU[ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 · Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO• TOMADA DE PREÇOS N' 002/2021 

Na publicação realizada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piaul, no dia 17 de novembro 
de 2021, na página 195, Edição IVCDL, Ano XIX, referente ao Extraio de Contrato da Tomada de Preço 
nº 002/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS TUBULARES E REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS 
ZONAS URBANAS E RURAL DO MUNICf PIO DE OLHO D'AGUA DO PIAUI: ONDE L~-SE: CNPJ Nº 
11.596.624/0001-30; LEIA-SE: CNPJ Nº 13.384.700/0001 -79. 

Olho D'água do Piauí (PI), 18 de novembro de 2021 . 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 

ld:073829FA131DFC9D 

~ E,nrADODOPIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 

IBIIFillil!Fli -3ABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N!! 036/2021 

R A T I F I C O a dispensa de Licitação, objetivando a contratação de 
serviço técnicos especializados para elaboração de um Novo Código Tributário 
Municipal e de acordo com o que consta nos autos do processo em questão, tudo, 
amparado nos termos do art. 24, li, da Lei nº 8.666/93. Assim, AUTORIZO a proceder a 
contratação do Dr. JOÃO EUDES SOARES DE ARAÚJO JÚNIOR, inscrito no CPF nº 
039.420.943-55 e Registro na OAB/PI sob o nº 15.010. Por consequência, determino a 
publicidade do presente ato conforme prevê o art. 26, da Lei nº 8.666/93. 

São João da Serra/PI, 19 de novembro de 2021. 

JOÃO FRANCISCO GOMES DA ROCHA 
Prefeito Municipal 


